
SERVIZI AMBIENTALI ED ECOLOGIA

Provincia di Taranto

Ecologia ed Ambiente

REG. GEN. N. 1525 DATA 05/12/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DELL'ECO-SOSTENIBILITÀ. DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO E DI DOMANDA

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONABILE DI AREA

ARCH. LUDOVICO SERGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta. 

 

PREMESSO che 

 - la tutela della qualità dell'ambiente rappresenta un obiettivo strategico di interesse generale, e 

l'invito alla responsabilità individuale per l'adozione di comportamenti virtuosi e scelte consapevoli è 

una concreta possibilità che le istituzioni devono perseguire, tenuto conto di quanto sia significativo il 

beneficio complessivo che ne può derivare;  

- l’educazione allo sviluppo sostenibile diventa oggi un obiettivo strategico per il presente e per il 

futuro del nostro Paese;  

- la sfida ambientale, legata alla conservazione delle risorse del nostro Pianeta, rappresenta una sfida 

non più eludibile per le future generazioni; 

 - l’epoca attuale impone al mondo intero scelte radicalmente diverse da quelle compiute in passato, 

lontane dal modello produttivo tradizionale ma dirette verso un nuovo modello di economia che 

rispetti l'ambiente e orientate ad una società che non produca rifiuti, ma sappia creare ricchezza e 

benessere con il riutilizzo e la rigenerazione delle risorse; 

  

CONSIDERATO  

- che il Comune di Manduria, per quanto sopra detto, intende porre grande attenzione sui temi 

ambientali, improntando la politica di gestione locale verso un processo di sostenibilità  

nonché di promozione, sensibilizzazione e coinvolgimento dei cittadini sulle tematiche 

ambientali; 

- che l’Amministrazione Comunale ritiene meritevole ed opportuno sostenere  iniziative ed 

azioni similari connesse all’Agenda 2030 dello Sviluppo Sostenibile e che sposano in pieno gli 

indirizzi di Governo di questa Amministrazione Comunale; 

- che il Comune intende favorire e sostenere  enti,  associazioni, istituzioni scolastiche, 

movimenti di volontariato, attività produttive  che vogliano contribuire ad abbellire spazi ed 

aree pubbliche del centro storico comunale ed aree limitrofe, con materiale di riciclo, 

sensibilizzando così la popolazione sulla tematica della eco-sostenibilità. 

 

Visto 

-  il Decreto Sindacale n. 35 del 31.10.2023 con il quale è stata attribuita al medesimo la 

Responsabilità del Servizio dell’Area 7;  

 

Richiamate:  

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/04/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

-  la Delibera del Consiglio Comunale n. 47 del 26.04.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025. 

-    la Delibera di G.C. n. 159 del 12.05.2023 con la quale è stato sottoscritto il Piano della 

Performance/Piano esecutivo di Gestione (PEG): 

 

VISTI: 

gli artt. 107 e 183  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

la L. 241/1990; 

il “Regolamento per la concessione di Patrocini, Agevolazioni e Contributi” D.C.S. n. 111/2019;  



 

 

VISTA  la Delibera  della Giunta Comunale n. 390 del  22/11/2023 con la quale è stato formulato 

apposito atto di indirizzo finalizzato alla individuazione persone fisiche, enti, associazioni, istituzioni 

scolastiche,  movimenti di volontariato, attività produttive che vogliano contribuire ad abbellire spazi 

ed aree pubbliche del centro storico comunale, con materiale di riciclo, sensibilizzando così la 

popolazione sulla tematica della eco-sostenibilità. 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad una indagine esplorativa tramite manifestazione di 

interesse per l’acquisizione di candidature preliminari, su base volontaria, al fine di effettuare una 

ricognizione finalizzata ad individuare gli interventi candidabili; 

 

RITENUTO altresì, per le motivazioni su espresse , 

-  di dover procedere all’approvazione di un avviso pubblico per la manifestazione di interesse e del 

fac-simile modello di domanda, allegati costituenti parti integranti della presente determinazione; 

 - di pubblicare un avviso sul sito istituzionale, contenenti le principali informazioni in relazione alla 

manifestazione di interesse nonché il fac-simile di domanda per inoltrare la candidatura;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario prenotare per gli scopi di cui al presente provvedimento  la 

somma complessiva di € 3.500,00,  di € 2.400,00 da imputarsi sul cap.  984  del corrente Bilancio 

2023 ed € 1.100,00 sul cap.  1301 a titolo di contributo onnicomprensivo, da erogarsi ai sensi del 

“Regolamento per la Concessione di Patrocini, Agevolazioni e Contributi” approvato con la 

deliberazione della Commissione Straordinaria n. 111 del 06/06/2019; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”;  

 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 
 
PROPONE AL RESPONSABILE DELL’AREA 7 “SERVIZI AMBIENTALI ED ECOLOGIA” 

L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di: 

1. DI DARE ATTO che le premesse di cui sopra rappresentano le motivazioni ai sensi dell’art. 3, 

co.1, della legge n. 241/90 e s.m.i., gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella 

restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, formano parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione;  

2. DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse, ed il relativo 

modello di domanda, finalizzato all’acquisizione di candidature preliminari, su base volontaria, al fine 

di effettuare una ricognizione finalizzata ad individuare gli interventi candidabili ad abbellire spazi ed 

aree pubbliche del centro storico comunale,  opere da realizzarsi con materiale di riciclo;  

3. DI DARE ATTO che i soggetti interessati alla manifestazione dovranno presentare la propria 

candidatura unitamente alla documentazione complementare richiesta, con le modalità previste 

nell’Avviso;  

4. di  PRENOTARE la somma complessiva di € 3.500,00, di € 2.400,00 da imputarsi sul cap.  984  

del corrente Bilancio 2023 ed € 1.100,00 sul cap.  1301 a titolo di contributo omnicomprensivo, da 

erogarsi ai sensi del “Regolamento per la concessione di Patrocini, Agevolazioni e Contributi” 

approvato con la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 111 del 06/06/2019, così come 

segue:  

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 984 Descrizione Progetti ed iniziative di sensibilizzazione alla 
sostenibilità ambientale 

Miss./Progr.  PdC finanz. U.1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

Creditore Soggetto da individuare 

Causale Contributo da erogare al soggetto individuato per  l’abbellimento di  spazi ed 
aree pubbliche del centro storico comunale ed aree limitrofe con materiale di 
riciclo  

Modalità 

finan. 

Risorse proprie di bilancio 

Imp./Pren. n.  Importo 

complessivo 

 2.400,00   

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1301 Descrizione  
Utilizzo Royalties Gestore Discarica 

Miss./Progr.  PdC finanz. U.1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

Creditore Soggetto da individuare 

Causale Contributo da erogare al soggetto individuato per  l’abbellimento di  spazi ed 
aree pubbliche del centro storico comunale ed aree limitrofe con materiale di 
riciclo 

Modalità 

finan. 

Risorse proprie di bilancio 

Imp./Pren. n.  Importo 

complessivo 

 1.100,00   

 
 
 

5. di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica:  

6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico  del 

Procedimento è il l’Arch. Sergio Ludovico e che lo stesso curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto;  

7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché sul sito 

istituzionale del Comune ; 
8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
9. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 



 

 

provvedimento  non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e, pertanto, è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente 

dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n.196 
"Codice in materia di protezione dati personali". 

Il Responsabile dell'istruttoria 
Dott. Elena A. DUGGENTO 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 7 “SERVIZI AMBIENTALI E ECOLOGIA” 

VISTA la proposta di determinazione predisposta e trasmessa dal Responsabile dell’istruttoria di 

seguito riportata e trascritta;  

DATO ATTO CHE, 
 - il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto dei termini e della normativa di legge e dei 

principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e della normativa interna dell’Ente in ordine ai controlli; 

- lo  schema  del  provvedimento  predisposto  ai  fini  dell’adozione  dell’atto  finale  da  parte  del 
responsabile del Procedimento è conforme alle risultanze istruttorie; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono in 

capo  all’istruttore  del  presente  provvedimento  né  in  capo  al  Responsabile  cause  di  conflitto  di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera 
e) del D. Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione; 
-  ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte le verifiche ai sensi del D. Lgs. n. 
196/2003 e ss. mm. ii. e rispettate le relative garanzie come da attestazione in calce al medesimo; 

 - il  presente  provvedimento  è  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente,  ai  sensi 
dell’art. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 recante il “Codice dell’amministrazione digitale; 

 - la presente determinazione rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, in quanto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche sul procedimento amministrativo L. 241/90, rispetta la normativa di settore ed i principi di 
carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e l’imparzialità 
dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e rispetta i 
principi di buona amministrazione ed opportunità; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, altresì, che il presente atto sarà oggetto degli adempimenti previsti in materia di 
trasparenza e anticorruzione, di cui rispettivamente al D. Lgs n. 33/2013 e alla Legge n. 190/2012; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 35 del 31.10.2023 con il quale è stata attribuita al medesimo la 

responsabilità del servizio;  

VERIFICATI: 
• la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio; 
• il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
• l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 
• la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE    integralmente    la   proposta   di    determinazione   predisposta    dal    
Responsabile dell’istruttoria, facendola propria a tutti gli effetti; 
 



 

 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché sul sito 
istituzionale del Comune; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 7 
Arch. Sergio Ludovico



 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI MANDURIA 
PROVINCIA DI TARANTO 

 
 

              Servizi Ambientali ed Ecologia  

           

      
 

 

ATTIVITA’ DI PROMOZIONE DELL’ECO-SOSTENIBILITA’ 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ALLESTIMENTI CON MATERIALI DI 

RICICLO, DESTINATO AD ENTI, ASSOCIAZIONI,  ISTITUZIONI SCOLASTICHE, 

MOVIMENTI DI VOLONTARIATO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

Il Responsabile dell’Area 7 “ Servizi Ambientali ed Ecologia” 

 

RENDE NOTO 

 
Che intende avviare, in esecuzione della Deliberazione di G.C. n 390 del  22/11/2023  “ Attivita’ di 

promozione dell’eco-sostenibilita’ - Atto di indirizzo” e successiva determinazione di approvazione del 

presente avviso, una ricognizione preliminare finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse di 

uno o più soggetti, enti, associazioni, istituzioni scolastiche, movimenti di volontariato ed attività produttive  

che vogliano contribuire ad abbellire spazi ed aree pubbliche del centro storico ed aree limitrofe, con 

materiale di riciclo, sensibilizzando così la popolazione sulla tematica della eco–sostenibilità ed 

effettuando cosi  una ricognizione finalizzata ad individuare gli interventi candidabili; 

 

Ciò premesso, si precisa quanto segue:  

 

1. AMMINISTRAZIONE PROMOTRICE : 

Comune d Manduria (Ta) - Settore competente: Area 7 “ Servizi Ambientali ed Ecologia” 

Responsabile del procedimento: ai sensi dell’art. 31 c.1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento è l’Arch. Sergio Ludovico – Tel. 099/9702222 - Pec: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it; 

 

2.  FINALITÀ, SOGGETTI PROPONENTI ED OGGETTO  

Scopo del presente Avviso è la sollecitazione di manifestazioni di interesse da parte di  enti, associazioni, 

istituzioni scolastiche, movimenti di volontariato ed attività produttive che vogliano proporre proprie 

iniziative nel campo della promozione e valorizzazione del territorio attraverso la realizzazione di 

allestimenti, effettuati esclusivamente  con materiale di riciclo  per abbellire spazi ed aree pubbliche del 

centro storico ed aree limitrofe.  Lo scopo è quello di coinvolgere cittadini e soggetti diversi nella 

valorizzazione e promozione della città e sensibilizzarli sulla tematica della eco–sostenibilità. 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it


 

 

 

3 . MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE  

Le proposte dovranno contenere i seguenti elementi:  

a) esatta denominazione del soggetto proponente;  

b) tipo di allestimento che si intende realizzare (documentazione scrittografica - max 10 cartelle A4/A3);  

c) modalità di attuazione (luogo interessato dall’allestimento, descrizione dell’allestimento degli spazi – max 

2 cartelle A4/A3);  

d) l’impegno ad assumere tutte le responsabilità e gli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia 

ed ogni altro elemento utile alla valutazione della proposta, anche illustrando esperienze similari. 

 

4. CONTENUTI DELLE PROPOSTE  

Gli allestimenti dovranno realizzarsi su spazi e aree pubbliche del centro storico comunale ed aree limitrofe, 

solo ed esclusivamente con materiale di riciclo. 

Potrà trattarsi di addobbi di qualsivoglia genere, natalizi e non, ovvero creazioni/manufatti artistici, 

decorazioni varie, tutto ciò che possa dare spazio alla creatività e inventiva nel rispetto della eco sostenibilità. 

Per la realizzazione di tale iniziativa, questa Amministrazione ha previsto la concessione di un contributo 

onnicomprensivo di € 3.500,00 da erogarsi secondo le modalità del “Regolamento per la concessione di 

Patrocini, Agevolazioni e Contributi” approvato con la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 111 

del 06/06/2019.  

I soggetti proponenti dovranno presentare un progetto unitario, descrittivo della tipologia di allestimento e 

che verrà valutato da apposita commissione; 

 

5. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DEI PROGETTI  

Le domande di partecipazione di cui al presente avviso dovranno essere compilate secondo il modello 

allegato e dovranno pervenire tramite posta elettronica all’indirizzo: - 

protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it o consegnate brevi manu all’Ufficio protocollo, entro e non oltre 

le ore 12.00 del …………….. In caso di sottoscrizione della domanda con firma autografa, dovrà essere 

allegata copia del documento di identità valido. Come oggetto della mail o sulla busta e come oggetto della 

lettera, in caso di presentazione via posta o a mano, dovrà essere indicata la dicitura “AVVISO PUBBLICO 

PER LA REALIZZAZIONE DI ALLESTIMENTI  ECOSOSTENIBILI”. 

 L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di richiedere, sulla base di proprie esigenze, eventuali 

modifiche sui contenuti offerti 

Le istanze prive di sottoscrizione saranno considerate inammissibili poiché giuridicamente inesistenti. 

 

6. ACCOGLIMENTO PROPOSTE 

L’Amministrazione Comunale accoglierà, tra le proposte pervenute, quella coerente con il presente avviso e 

che sia satisfattiva della natura e degli obiettivi dell’opera richiesta. 

L’accoglimento delle proposta obbliga gli organizzatori ad assumere l’onere di munirsi di ogni 

autorizzazione necessaria per lo svolgimento delle attività proposte, secondo le modalità di legge. 

Si ribadisce che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale e non sono previste 

graduatorie, né attribuzione di punteggi, ma si intende acquisire il più ampio ventaglio di candidature in 

merito al presente avviso. 

 

7 . PRESCRIZIONI 

Gli allestimenti e le decorazioni dovranno essere uniformi nel rispetto del decoro ed inerenti alle prescrizioni 

del presente avviso. Durante l’installazione e smontaggio degli elementi oggetto dell’allestimento, sarà cura 

del proponente intervenire nei modi previsti dalle vigenti leggi in materia di viabilità, secondo quanto 

previsto dal Codice della strada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it


 

 

 

 

 8 . IMPEGNI DELLE PARTI 

 8.1 Il Comune garantisce alle iniziative selezionate: - fornitura di energia elettrica, ove possibile 

l’effettuazione di allacci.  

8.2 I soggetti selezionati si impegnano a:  

-  realizzare  il progetto proposto, entro e non oltre il ……………, senza alcun onere a carico del Comune; 

-  rispettare i contenuti previsti dall’art. 3 e 4 e le prescrizioni di cui all’art. 7;  

- di munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie previste dalle vigenti norme per la realizzazione della 

proposta; 

 - presentare proposte consone e compatibili con l’immagine del Comune di Manduria;  

8.3 Sono a carico del soggetto proponente: 

- la completa gestione e organizzazione delle attività di installazione e smontaggio dell’allestimento 

presentato, incluse tutte le voci di spesa necessarie relative a impiantistica e attrezzature;  

- il rispetto delle norme vigenti in materia di prevenzione infortuni e sicurezza e igiene del lavoro; 

 

9. AVVERTENZE 

La presentazione della manifestazione di interesse non farà sorgere alcun diritto, azione, ragione o situazione 

di vantaggio o di aspettativa in favore dei dichiaranti, né farà sorgere alcun impegno economico o di altro 

tipo relativo alla realizzazione del progetto presentato.  

Il presente Avviso e le manifestazioni ricevute non comportano per l’Amministrazione Comunale alcun 

obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi alcun diritto a qualsivoglia prestazione e/o 

impegno da parte dell’Amministrazione Comunale. 

 L’Amministrazione si riserva, in ogni caso ed in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, revocare o 

modificare o annullare definitivamente il presente Avviso consentendo, su richiesta, la restituzione della 

documentazione inviata, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, rimborso 

o indennizzo dei costi o delle spese eventualmente sostenute dai proponenti. In particolare, 

l’Amministrazione Comunale non ha alcun obbligo di accettare alcuna proposta e si riserva, altresì, di non 

accettare proposte che, per la natura dell’allestimento, siano ritenute incompatibili con il ruolo istituzionale 

del Comune di Manduria.  

 

9.TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.nonché del Regolamento 2016/679 (G.D.P.R.), i dati  dei quali 

l’Amministrazione comunale entrerà in possesso per mezzo della presente procedura, saranno trattati 

esclusivamente per finalità connesse alla stessa. 

All’uopo, si comunica che il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Manduria e che il Responsabile 

del Trattamento dei dati inerenti il presente procedimento è il Responsabile dell’Area Area 7 “Servizi 

Ambientali ed Ecologia”, Arch. Sergio Ludovico.  

 

10.PUBBLICAZIONE AVVISO  
 

Copia del presente avviso, unitamente allo schema di domanda è pubblicato integralmente sull’Albo Pretorio 

online del Comune di Manduria. 

       

                                           

      Il Responsabile dell’Area 7 - Servizi Ambientali ed Ecologia - 

        Arch. Sergio Ludovico 

 

 

 

 



 

 

 

RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE 

Il/La sottoscritto/a _____________________________ nato/a a __________ il __________ e 

residente in ___________________ alla via _____________________ n ___; 

recapito telefonico: ____/_______ indirizzo email: _______________________ nella sua qualità di:  

[]titolare 

[]legale rappresentante 

della seguente (ragione sociale) ________________________________________ (denominazione) 

__________________________ Via e numero civico __________________________________ 

CAP _________ Città ______________ Recapito ______________________ 

Partita IVA / C.F.  ___________________ 

RICHIEDE 

a codesto spettabile Comune di poter prendere parte all’iniziativa di abbellire spazi e aree pubbliche  del 

centro storico ed aree limitrofe con addobbi e allestimenti, utilizzando esclusivamente materiale di riciclo. 

 

DICHIARA 

 

di aver preso visione di quanto esplicitato nell’Avviso Pubblico, in particolare le modalità e termini 

di presentazione delle proposte, i contenuti, le prescrizioni e gli impegni delle parti. 

Allega la seguente documentazione1: ………. 

 

 

Manduria, lì ___/___/_____       In fede 

________________________ 

                                                 
1 Vedasi punto 3 dell’Avviso Pubblico  



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 05/12/2023

Data OggettoProgressivo

05/12/2023 ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DELL'ECO-SOSTENIBILITÀ. DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO E DI DOMANDA1525

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  984  2023  0  2.400,00 PROGETTI ED INIZIATIVE DI SENSIBILIZZAZIONE ALLA 
SOSTENIBILITA' AMBIENTALE

DIVERSI SOGGETTI

09.02.1

 2023  1301  2023  0  1.100,00 UTILIZZO ROYALTIES GESTORE DISCARICA CAP/E 323DIVERSI SOGGETTI

09.03.1

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 3.500,00

Pagina 1


		2023-12-05T07:42:03+0100
	LUDOVICO SERGIO




